
UCHWAŁA NR V/39/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z infrastruktury turystycznej zlokalizowanej nad jeziorami i rzeką 
Słupią, stanowiącej własność Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z infrastruktury turystycznej zlokalizowanej:

1) nad jeziorem Głębokim w miejscowości Gałęzów;

2) nad jeziorem Krzynia w miejscowości Krzynia;

3) nad rzeką Słupią w miejscowości Łysomiczki;

4) nad jeziorem Dobra w miejscowości Dobra;

5) nad jeziorem Rybiec w miejscowości Podwilczyn;

6) nad jeziorem Wiejskim w miejscowości Gałęzów;

- stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Regulamin umieszczony zostanie na tablicach w miejscach lokalizacji infrastruktury turystycznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 845628E6-6D13-419D-A282-BCB1A9528A04. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/39/2019

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 lutego 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ GMINNYCH 
OBIEKTÓW ZLOKALIZOWANYCH NAD JEZIORAMI I RZEKĄ SŁUPIĄ

1. Postanowienia Regulaminu określają zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów zlokalizowanych:

1) nad jeziorem Głębokim w miejscowości Gałęzów;

2) nad jeziorem Krzynia w miejscowości Krzynia;

3) nad rzeką Słupią w miejscowości Łysomiczki;

4) nad jeziorem Dobra w miejscowości Dobra;

5) nad jeziorem Rybiec w miejscowości Podwilczyn;

6) nad jeziorem Wiejskim w miejscowości Gałęzów.

2. Właścicielem infrastruktury turystycznej, zwanej dalej w regulaminie obiektem, jest:

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA z siedzibą ul. ks. Antoniego Kani 16a, 76-248 Dębnica Kaszubska.

3. Każda osoba korzystająca z obiektu ma obowiązek zapoznania się i stosowania przepisów niniejszego 
regulaminu.

4. Warunkiem korzystania z obiektu jest uprzednie zapoznanie z treścią regulaminu.

5. Obiekt  przeznaczony jest do wypoczynku i rekreacji.

6. Z obiektu można korzystać wyłącznie w celach rekreacyjnych, wypoczynkowych i turystycznych, które 
nie są związane z prowadzeniem na obiekcie działalności gospodarczej.

7. Z obiektu mogą korzystać  osoby  pełnoletnie oraz  grupy  zorganizowane pod nadzorem osoby 
pełnoletniej. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich.

8. Za osoby niepełnoletnie przebywające na terenie obiektu odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie.

9. Osobom korzystającym z obiektu zabrania się:

a) zaśmiecania i zanieczyszczania obiektu,

b) niszczenia, uszkodzenia  lub dewastacji obiektu  lub jego części,

c) zakłócania porządku publicznego,

d) zanieczyszczania wody,

e) wrzucania do wody jakichkolwiek przedmiotów,

f) palenia tytoniu,

g) używania otwartego ognia poza miejscami wyznaczonymi,

h) skakania z pomostu do wody,

i) biegania, skakania, tańczenia  po pomoście,

j) wpływania pod konstrukcję pomostu,

k) jazdy na pomoście na rolkach i deskorolkach, rowerze lub  innym pojeździe,

l) wjeżdżania na pomost rowerów, motorowerów, motocykli, quadów i innych pojazdów.

m) wchodzenia na lód z pomostu oraz wchodzenia na lód w bliskim otoczeniu pomostu.

10. Wszystkie odpady należy umieścić w przygotowanych do tego pojemnikach.

Id: 845628E6-6D13-419D-A282-BCB1A9528A04. Podpisany Strona 1



11. Korzystający z obiektu ponoszą odpowiedzialność za utrzymanie ładu i porządku w trakcie korzystania 
z obiektu oraz za szkody powstałe podczas pobytu. W związku z powyższym  przed wejściem na teren obiektu 
należy zgłosić właścicielowi wszystkie stwierdzone przypadki zniszczeń, nieporządku oraz inne 
nieprawidłowości pod nr telefonu 59 813 16 23.

12. Korzystający z obiektu zobowiązany jest do pozostawienia po sobie ładu i porządku.

13. Właściciel obiektu nie odpowiada za wypadki i zdarzenia wynikające z nieprzestrzegania przepisów 
regulaminu.

14. Korzystający z obiektu jest zobowiązany zgłosić właścicielowi obiektu sytuacji potencjalnie 
niebezpiecznych, w tym widocznych uszkodzeń obiektów budowlanych pod nr telefonu 59 813 16 23.

Telefony alarmowe:

- Telefon alarmowy 112

- Policja 997

- Straż Pożarna 998

- Pogotowie Ratunkowe 999

Gmina Dębnica Kaszubska informuje, że w przypadku kradzieży i niszczenia mienia publicznego mają 
zastosowanie stosowne przepisy (m. in. Kodeks karny i Kodeks wykroczeń).

Id: 845628E6-6D13-419D-A282-BCB1A9528A04. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
Do takich obiektów należy infrastruktura turystyczna zlokalizowana:

1) nad jeziorem Głębokim w miejscowości Gałęzów;

2) nad jeziorem Krzynia w miejscowości Krzynia;

3) nad rzeką Słupią w miejscowości Łysomiczki;

4) nad jeziorem Dobra w miejscowości Dobra;

5) nad jeziorem Rybiec w miejscowości Podwilczyn;

6) nad jeziorem Wiejskim w miejscowości Gałęzów.

Regulamin określa zasady i tryb korzystania z gminnej infrastruktury turystycznej. Regulamin nakłada na
osoby korzystające z tych obiektów obowiązek stosowania określonych norm i zasad. Wprowadzenie
regulaminu korzystania z infrastruktury turystycznej ma na celu ustalenie zasad właściwego korzystania
z niej, ograniczając jednocześnie akty wandalizmu.

Id: 845628E6-6D13-419D-A282-BCB1A9528A04. Podpisany Strona 1




